
 
Ministério da Educação 

Universidade Federal do Cariri 
Conselho Universitário 

 

PORTARIA CONSUNI N.o 29, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - 
UFCA, no uso da competência que lhe confere o Decreto Presidencial de 31 de maio de 2019, combinado 
com o inciso II, do art. 24, do Estatuto em vigor na UFCA e com o inciso III, do art. 7º, do Regimento Interno 
do Conselho Universitário da UFCA; 

Considerando o que deliberou o Conselho Universitário – Consuni em sua Trigésima Sexta 
Reunião Ordinária, em 21 de setembro de 2022; 

Considerando o disposto na Resolução Consuni n. 103, de 21 de setembro de 2022; resolve: 

 

Art. 1º Instituir a Comissão Eleitoral para condução processo de eleição para os cargos de 
Reitor(a) e Vice-Reitor(a), da Universidade Federal do Cariri – UFCA 

Art. 2º Designar os servidores e discentes abaixo para comporem a Comissão Eleitoral:  

I – Rafael Perazzo Barbosa Mota, Matrícula SIAPE n. 1570709 – Docente; 

II – Allana Kellen Lima Santos Pereira, Matrícula SIAPE n. 1802405 - Docente; 

III – Aerson Moreira Barreto, Matrícula SIAPE n. 1885973 – Docente; 

IV – Francisco de Assis Nogueira, Matrícula SIAPE n. 1758801 – Técnico-Administrativo; 

V – Luciano Gomes Silva, Matrícula SIAPE n. 1621072 - Técnico-Administrativo; 

VI – Leandro Targino Pinheiro, Matrícula SIAPE n. 1657028 – Técnico-Administrativo; 

VII – Levi Costa Rabelo, matrícula 430879 - Discente;  

VIII – Jerdson Antônio da Silva, matrícula 2021004140 - Discente; e 

IX – Robson Caetano Guedes Assunção, matrícula 2018004101 – Discente. 
 
Art. 3º Os trabalhos da Comissão se encerram com o término do processo eleitoral. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   

 

 

 

Documento Assinado Digitalmente 
RICARDO LUIZ LANGE NESS 

Presidente do Conselho Universitário 
 


		2022-09-22T13:07:16-0300
	Brasil
	RICARDO LUIZ LANGE NESS
	Assinador Serpro




